MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Comissão de Reconhecimento de saberes e Competências do CST AgroecologiaComissão de Reconhecimento de saberes e Competências do CST Agroecologia

ATA DA REUNIÃO

Ao 13 dia do mês de Setembro de 2023, eu Presidente da Comissão de Reconhecimento e saberes recebi da Coordenação do curso a
lista de estudantes que estavam solicitando o Reconhecimento de Saberes e Competências (RSC) do curso Superior de Tecnologia em
Agroecologia. Após a análise dos documentos foi feita uma portaria nomeando os professores responsáveis por elaborarem as provas de
RSC dos estudantes Wdson Lyncon Correia de Oliveira, Alex Kazuyoshi Ofugi e Armênio da Costa Britto Neto, a qual foi composta pelos
docentes listados abaixo:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA FUNÇÃOFUNÇÃO Eixo/DisciplinaEixo/Disciplina

Julia Eumira Gomes Neves 1732739 Presidente

José R. Luduvico de Sousa 1803654 Membro AGRO1 / INT1

Ivaldo de Sousa Moreira 3342182 Membro AGRO 1 / INT4

Vania  Costa Pimentel 1733980 Membro INT1 / EDU1 / EDU3

Paula Petracco 1799540 Membro AGRO2 / INT2

Marco Antonio de Castro 41363850130 Membro AGRO2 / INT2

Natalia Adriele Pereira de Sousa 3330922 Membro EDU2 / INT5

Vicente de Paulo Borges
Virgolino

1802298 Membro EDU2 / INT4

Hamilton Marcos Guedes 304190 Membro AGRO3

Elisa Pereira Bruziguessi 1666866 Membro AGRO3 / INT3

Paulo Guilherme Francisco
Cabral

1498469 Membro EDU3 / INT 3

mailto:julia.neves@ifb.edu.br
mailto:1803654@ifb.edu.br
mailto:3342182@ifb.edu.br
mailto:marco.castro@ifb.edu.br
mailto:1498469@etfbsb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diane Ivanise Fiamoncini 1625357 Membro EDU5 / INT5

As avaliações foram aplicadas do dia 26 de outubro ao dia 1 de novembro, sendo os resultados passados para a presidente da banca no dia 2, por meio

de atas relatando a metodologia u lizada para a aplicação e  o resultado para publicação.  Segue abaixo a tabela de resumo dos resultados a serem

publicados no site do IFB.

Alex Ofugi Wdson Oliveira Armênio Neto

Agroecossitemas 1 -
AprovadoAprovado

Agroecossistemas 6-
ReprovadoReprovado

Integrado1 - AprovadoAprovado

Integrador 1 -
AprovadoAprovado

Integrador 6 - AprovadoAprovado
Integrador 2-
AprovadoAprovado

Educação Política e
ecológica - AprovadoAprovado

Educação Política e
Ecológica - AprovadoAprovado

Integrador 3-
AprovadoAprovado

Agroecossistemas 2 -
AprovadoAprovado

Integrador 4-
AprovadoAprovado

Integrador 2-
AprovadoAprovado

Integrador 5-
AprovadoAprovado

Educação Política e
ecológica 2 -
AprovadoAprovado

Agroecossistemas
3- AprovadoAprovado

Integrador 3 -
AprovadoAprovado

Educação Política e
Ecológica 3- AprovadoAprovado

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada por mim, Julia Eumira Gomes Neves Perini. As demais Atas de
cada banca de avaliação se encontram disponíveis no process

Documento assinado eletronicamente por:

Julia Eumira Gomes Neves PeriniJulia Eumira Gomes Neves Perini, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/11/2023 10:39:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

500516
efe86c8cf8

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de Planaltina,

PLANALTINA / DF, CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: